



مدیرعامل شهر خودرو از برگزاری نشست سه‌جانبه با اداره کل ورزش و جوانان و هیئت فوتبال استان خبر داد.

باید بینیم قصد حمایت از ما را دارند یا نه!

در انتخابات رؤسای هیئت‌های جودو و کبکی خراسان رضوی

نامزدهای از پیش برنده برنده شدند!

یک مشهدی سرمربی تیم‌های ملی پایه

شترنج شد

با «رضا عنایتی» که از هوادار جدا شد به استقلال نرفت و حالا گزینه بالقوه نیمکت تیم‌های لیگ برتری است

دنیای مربیگری جای ریسک است نه ترس!

پیشنهاد خاص یک وبگاه انگلیسی به باشگاه منچستر یونایتد پول‌هایتان را خرج طارمی کنید



مصاحبه مفصل «سردار آزمون» با وبگاه باشگاه لورکوزن آلمان

من ایرانی هستم، نمی‌ترسم



هفته دوم لیگ ملت‌های ۲۰۲۲ از امروز آغاز می‌شود

چالش در صوفیه

بازی قهرمانی در کنار شهر بازی

پرپولیسی فاتح نخستین رقابت باشگاهی فوتبال بانوان مشهد شد



۱۳۷۲
شنبه ۳
SHAHRARANEWS.IR
۲۱ خرداد ۱۴۰۱ | ۲۱ ذی‌العدجه ۱۴۴۳ | 22 06



● **قهرمانی بدون تجربه چمنی**
سمانه بلوکی، سرمربی تیم پرسپولیس الف مشهد که به قهرمانی رسید، درباره این تجربه اظهار کرد: اولین تجربه به ما در فوتبال بود، فقط دوسال پیش در مینی فوتبال دختران شرکت کردیم که سوم شدیم، زیرا تمرکز ما در این سال‌ها روی فوتبال و بازی در سالن بود. شاید جالب باشد که دختران تیم ما برای اولین بار روی چمن بازی کردند و پیش از این زمین چمن را تجربه نکرده بودند. هیچ تمرین نداشتیم و فقط دو روز قبل از شروع این تورنمنت روی چمن تمریناتی انجام دادیم تا بچه‌ها با پست‌های تیم فوتبال آشنا شوند. پیش از این بسیار علاقه‌مند بودیم که فوتبال بانوان را در باشگاه آغاز کنیم، اما در شهر زمین برای بانوان نبود و فقط چند زمین کوچک در ابعاد سالتی برای تمرین وجود داشت. او ادامه داد: درباره استفاده از سهمیه دو بازیکن لیگ کشوری، در ترکیب ما دو بازیکن باشگاه پرسپولیس که فصل گذشته برای تیم کیان نیشابور در لیگ برتر فوتبال بازی کردند، حضور داشتند. سایپا و رضوان نیز در ترکیب خود از بازیکنان لیگی و ملی پوش نیز استفاده کردند و حرفان خوب و قدرتمندی بودند. سرمربی باشگاه پرسپولیس مشهد خاطرنشان کرد: بازیکنان ما همگی کمتر از هجده سال بودند. یکی از تیم‌های ما با عنوان تیم پرسپولیس ب با حضور بازیکنانی که فقط شش ماه بود فوتسال را آغاز کرده بودند، راهی مسابقات شد. خدا را شکر بچه‌های پرسپولیس الف با اعتمادبه‌نفس زیاد و انگیزه خوب توانستند مقابل تیم‌های قدرتمند بازی کنند و به قهرمانی برسند. او ادامه داد: بعد از این مسابقات متوجه شدم تعدادی از بازیکنان در فوتبال و روی چمن بسیار بهتر هستند و انگیزه پیدا کردیم تا تمرینات فوتبال بانوان را نیز به صورت جدی آغاز کنیم. امیدواریم در ادامه، مسابقات لیگ استان نیز به صورت حرفه‌ای برگزار شود. بلوکی گفت: در مشهد اگر بحث اسپانسر و حامی مالی حل شود، قطعاً تیم‌های قهرمان زیادی در کشور خواهیم داشت. بازیکنان بسیار خوبی تا به حال از پرسپولیس به لیگ‌های کشوری معرفی کرده‌ایم. حتی تیم اسفراين با پنج فوتسالیست ما توانست به لیگ برتر صعود کند و اگر همین حامی مالی را در مشهد داشتیم، ما نیز در مشهد می‌توانستیم لیگ برتری شویم.

● **چشم‌انداز فوتبال بانوان در مشهد**
با وجود اینکه مشهد در پانزده سال گذشته بازیکنان و ملی‌پوشان زیادی را در فوتبال و فوتسال به کشور معرفی کرده است، فوتبال بانوان در شهر مشهد فقط چند سال است که آغاز شده و تمرینات فوتبال دختران در این شهر برگزار می‌شود؛ دو سال پیش برای نخستین‌بار تورنمنت مینی فوتبال باشگاهی دختران در مشهد برگزار شد، سال گذشته اولین بار نماینده‌ای از خراسان رضوی راهی لیگ برتر کشور شد و در این مدت دختران مشهدی بسیاری راهی لیگ برتر و تیم‌های ملی شدند. هیئت فوتبال مشهد نیز در جدیدترین اتفاق، با همکاری تربیت بدنی شهرداری مشهد برای اولین بار جام فوتبال باشگاهی بانوان مشهد در رده سنی آزاد را برنامه ریزی کرد. این رقابت‌ها می‌تواند پیش‌درآمد مسابقات باشگاهی استانی باشد که دو تیم برتر می‌توانند به‌عنوان نماینده مشهد در این مسابقات حاضر شوند.

● **مسئله چمن**
برگزاری این رقابت‌ها ارزش بسیاری داشت، یک گام بزرگ و مهم برای رشد فوتبال بانوان این شهر بود که می‌تواند لیگ رسمی و حرفه‌ای استانی را در پی داشته باشد. استعدادهای زیادی شناخته شدند. تصمیمات بزرگی بعد از این تورنمنت کوچک گرفته شد که می‌توان اثرات آن را در سال‌های بعد دید. برگزاری این رویداد باعث شد تا کم‌وکاستی‌های موجود شناخته شود، یکی از مهم‌ترین موضوعات زمین چمن بود. اگر کسی تخصص فوتبالی هم نداشته باشد، می‌داند زمین فعلی بوستان ملت با استانداردها و کیفیت متوسط فاصله دارد. زمین چمن نداشت، بلکه پر از علف‌های هرز و گل‌های شیدر و قاصدک بود که می‌تواند از نظر ارتفاع مشکلات زیادی برای دویدن فوتبالیست‌ها ایجاد کند. بازیکنان و حتی تماشاگران به زحمت خط‌های زمین را تشخیص می‌دادند. ناهمواری‌های زمین ریسک آسیب را بسیار زیاد می‌کرد، اما خوشبختانه در این دوره بازیکنان آسیب جدی ندیدند. با توجه به اینکه زمین چمن بوستان ملت بهترین گزینه برای تمرینات فوتبال بانوان شهر است، فاطمه سلیمی، رئیس کمیسیون ویژه بانوان و خانواده شورای اسلامی شهر که برای اختتامیه مسابقات حاضر شده بود، قول مساعد داد تا ترمیم و تعمیر این زمین را پیگیری کند تا دختران شهر مشهد بتوانند از این ظرفیت خوب استفاده کنند. خبری که برای تیم‌های حاضر در این مسابقات بسیار خوش و خوش‌حال کننده بود.

● **نگاهی به آمار روز رقابت**
در اولین دوره جام باشگاهی فوتبال بانوان هیچ مبلغ ورودی از سوی هیئت فوتبال مشهد از تیم‌های شرکت‌کننده گرفته نشد. در این دوره شش تیم شرکت‌کننده در دو گروه سه‌تیمی دسته‌بندی شدند. در گروه اول مسابقات رضوان ب، پرسپولیس الف و صبا جای گرفتند و در گروه دوم نیز پرسپولیس ب، سایپا مهد فوتبال و رضوان الف هم گروهی شدند. مسابقات از یکشنبه ۲۲ خرداد آغاز شد و در نهایت یکشنبه ۲۹ خرداد به پایان رسید. دور مقدماتی سه روز به طول انجامید و سپس بازی‌ها به صورت ضربدری برگزار شد تا فینالیست‌ها مشخص شوند. در پایان دور مقدماتی در گروه اول، پرسپولیس الف ۱۴ بر صبا را شکست داد. در بازی دیگر پرسپولیس ب ۲ بر رضوان ب را از پیش‌رو برداشت و رضوان ب نیز ۱۶ بر مقابل صبا به پیروزی رسید. در گروه دوم نیز سایپا ۱۳ بر پرسپولیس ب را شکست داد. رضوان الف ۶ بر مقابل پرسپولیس ب به پیروزی رسید و سایپا در بازی دوم خود ۷ بر رضوان الف را شکست داد. در بازی‌های ضربدری پرسپولیس الف ۵ بر رضوان الف را شکست داد و سایپا نیز ۱ بر مقابل رضوان ب به پیروزی رسید تا در نهایت سایپا مهد فوتبال و پرسپولیس الف راهی فینال شوند. دو تیم باشگاهی رضوان نیز برای مشخص شدن تیم سوم مسابقات راهی بازی رده‌بندی شدند. در پایان این رقابت‌ها پرسپولیس الف با ۳۸ گل در صدر بیشترین گل زده مسابقات قرار گرفت. سایپا ۲۳ گل به ثمر رساند و رضوان ب ۲۱ گل زده را برای خود ثبت کرد. تیم صبا نیز با چهل گل خورده در دو بازی آمار بیشترین گل خورده را به خود اختصاص داد.

● **مژده رنگین**
نخستین تورنمنت باشگاهی فوتبال بانوان مشهد با قهرمانی باشگاه پرسپولیس در زمین چمن بانوان بوستان ملت به پایان رسید. عصر یکی از روزهای پایانی خردادماه، بوستان ملت مشهد شلوغ‌ترین ساعات خود را پشت‌سر می‌گذاشت؛ در میان هیاهوی زیاد شهر بازی ملت، در حاشیه سرسبز بوستان ملت، از یک در ورودی عبور می‌کنیم و وارد فضای متفاوتی می‌شویم. سایت ویژه بانوان در یک بعدازظهر گرم میزبان بانوان زیادی است. در دوم اما ما را به یک زمین چمن بزرگ با سکوهای برای تماشاچیان هدایت می‌کند. بازی رده‌بندی به‌تازگی تمام شده است و حالا فینالیست‌ها در میانه میدان در حال گرم کردن خود هستند. اولین نکته زمین سرسبز و پر از گل‌های سفید و ریز است که توجه را به خود جلب می‌کند و سکوهای پرشور و شلوغ نیز از یک فینال داغ خبر می‌داد.

● **تماشای فوتبال با چای و قند**
روی سکوهای تماشاچیان تعداد زیادی از بازیکنان باشگاه رضوان حضور داشتند، بازیکنانی که در بازی یکی دو ساعت قبل در رده‌بندی به میدان رفته بودند و رضوان ب توانست به باشگاهی اش یعنی رضوان الف را ۳ بر ۱ شکست دهد و روی سکوی سومی بایستد. بازی فینال با کمی تأخیر آغاز شد. با گذشت زمان تماشاگران بیشتری به سکوها اضافه می‌شدند. صدای شیپور و طبل با هیاهوی دختران ترکیب شده و در گوشه دیگری از سکوها بساط چای فلاسکی به‌پا بود و فنجان‌های چای و قندان ردوبدل می‌شدند. موضوع دیگر عکس گرفتن با موبایل پوش تیم رضوان بود. فاطمه سرورزاده، ملی‌پوش فوتبال نوجوانان و جوانان که برای رضوان به میدان رفته بود، در حین برگزاری فینال به درخواست دختران نوجوان و علاقه‌مند به فوتبال با آن‌ها در کنار زمین عکس یادگاری می‌گرفت.

● **تماشاگران ویژه**
عده‌ای از بانوان نیز که هر روز برای پیاده‌روی و دیدن به زمین چمن بوستان ملت می‌آمدند، در پیست دور چمن شروع به دویدن و راه رفتن کردند، اما این کار فقط برای چند دقیقه ادامه داشت و به دلیل برگزاری مسابقه متوقف شد. در اطراف پیست اما برخی بانوان با دختران کوچک خود بساط پیک‌نیک را به‌پا کرده بودند و احتمالاً برای اولین بار یک مسابقات فوتبال را از نزدیک تماشا می‌کردند.

● **فینال همچنان بدون گل بین دختران قرمزپوش و آبی‌پوش**
پرسپولیس و سایپا ادامه داشت و چهره‌هایی مانند سهیلا جعفری سرمربی تیم لیگ برتری کیان نیشابور، سمانه چکنندی، فاطمه حسینی، فاطمه شریف به جمع تماشاگران این دیدار اضافه شدند. در نود دقیقه این دیدار هیچ گلی ردوبدل نشد و بعد از تساوی بدون گل، بازیکنان دو تیم سرخ ضربات پنالتی رفتند. دختران پرسپولیس در ضربات پنالتی بهتر عمل کردند و در نهایت بازی با نتیجه ۴ بر ۲ به سود پرسپولیس‌ها به پایان رسید و قهرمان شدند و در زمینی پر از گل، جام قهرمانی را بالای سر بردند. سایپا مهد فوتبال نیز به نایب‌قهرمانی اولین جام باشگاهی فوتبال بانوان مشهد رسید.

خودش را برای جام باشگاه‌های آسیا آماده کند. به همین دلیل، باشگاه خاتون با کادرفنی تیم ملی و فدراسیون فوتبال به توافق رسید تا برای حضور قدرتمندانه در مسابقات جام باشگاه‌های آسیا و در راستای حمایت همه‌جانبه از نماینده فوتبال ایران در این مسابقات، بازیکنان بم، تیم ملی فوتبال بانوان را در اردوی پیش‌رو و مسابقات کافا همراهی نکنند. در بین این چهره‌های غایب در کافا، بازیکن مطرح مشهدی یعنی سمانه چکنندی نیز حضور دارد. اما یک بازیکن جوان مشهدی دیگر به اردوی این دوره دعوت شده است.

● **«مریم آزمون» سرمربی تیم ملی فوتبال بانوان شد**
برگزاری اردوی ملی با غیبت خاتونی‌ها
فهرست مدنظرش را برای حضور در رقابت‌های کافا اعلام کرد؛ هرچند او محدودیت‌هایی را نیز پیش‌رو دارد. اردوی آماده‌سازی تیم ملی فوتبال دختران در حضور در مسابقات کافا از ۳۱ بازیکن ملی فوتبال آغاز می‌شود و تا ۱۴ تیر ادامه خواهد داشت. بازیکنان در روز پایانی اردو به مسابقات کافا که به میزبانی تاجیکستان برگزار می‌شود، اعزام خواهند شد.

یک هفته از خداحافظی ناگهانی و عجیب مریم ایراندوست گذشت. هفته گذشته بلافاصله بعد از اعلام فهرست ملی‌پوشان دعوت شده به تیم ملی، سرمربی تیم ملی از سمتش کناره‌گیری کرد و سپس اردو نیز لغو شد. همین موضوع فوتبالیست‌ها را در آستانه رقابت‌های آسیایی کافا در وضعیت بی‌ثباتی قرار داد و بعد از گذشت هشت روز، فدراسیون سرمربی جدید و رسمی تیم ملی فوتبال بانوان را اعلام کرد و بازیکنان جدیدی به اردوی ملی فراخوانده شدند.

به این ترتیب، اولین گزینه مطرح‌شده یعنی مریم آزمون به‌عنوان سرمربی تیم ملی انتخاب شد و او

گزارش جیبی اعتراض دقیقه ۹۰ کمیته ملی المپیک به حذف هندبال بانوان تیم ملی هندبال ایران مجوز حضور در بازی‌های هم‌بستگی کشورهای اسلامی را ندارد

کمیته ملی المپیک ایران با ارسال نامه‌ای به مدیرکل پنجمین دوره بازی‌های هم‌بستگی کشورهای اسلامی، خواستار بررسی دوباره حضور تیم ملی هندبال بانوان ایران در این بازی‌ها شد.

در حالی که همه احتمال می‌دادند تیم ملی هندبال بانوان با کسب عنوان چهارمی در آسیا و حضور در رقابت‌های جهانی در بازی‌های کشورهای اسلامی نیز حضور یابد، ستاد برگزاری مسابقات تیم هندبال، ایران را در فهرست کشورهای شرکت‌کننده قرار نداد. افغانستان، الجزایر، آذربایجان، بنگلادش، کامرون، سنگال، ترکیه و ازبکستان هشت تیم حاضر در پنجمین دوره بازی‌های کشورهای اسلامی هستند که باید با هم به رقابت بپردازند. کشوری که برخی از آن‌ها حتی در مسابقات آسیایی هم شرکت نکردند، چه برسد به اینکه در جهان‌داری رنکینگ باشند. جالب‌ترین موضوع داستان رنکینگ تیم‌ها این است که تیم ملی افغانستان و آذربایجان حتی در سیزده رنکینگ اول آسیا هم حضور ندارند، چه برسد به هشت تیم برتر اسلامی جهان که جای بحث دارد. به همین دلیل، ایران اعتراض را به غیبت در این مسابقات اعلام کرد.

سیدرضا صالحی امیری، رئیس کمیته ملی المپیک، با ارسال نامه‌ای به حلیم پونس ارونس، مدیرکل پنجمین دوره بازی‌های هم‌بستگی کشورهای اسلامی قونیه ۲۰۲۱، خواستار بررسی دوباره حضور تیم هندبال بانوان ایران در این رویداد شد. رئیس کمیته ملی المپیک در این نامه با اشاره به حضور مستمر بانوان هندبالیست کشور ایران در اردوهای آماده‌سازی و تورنمنت‌های مختلف برای ارتقای رنکینگ HIF و حضور در پنجمین

